Deus, cogor eis peccata donare, si uolo legem ab illis impleri, imò simul legem tollere, quia uideo non posse eos non peccare, tum maxime cum militant, id est, legem uiribus suis exprimere laborant. Nam uerbum Ebraicum, Donata est iniquitas, significat gratiam beneplacitum, Et eo donatur iniquitas, sine ullo merito, imò cum demerito. Atq; hoc est quod subdit, Accepit enim de manu Domini duplicia, pro omnibus peccatis suis, Hoc est, ut dixi, non solum remissionem peccatorum, sed etiam finitam militiam, quod est aliud nihil, quam sublata lege, quæ erat uirtus peccati, et donato peccato, quod erat aculeus mortis, regnarent in libertate duplici per uictoriam Iesu Christi, id est, quod Esaias dicit, De manu Domini, non enim suis uiribus aut meritis hæc obtinuerunt, sed uictore Christo et donante acceperunt. In omnibus peccatis, dicitur Ebraismo, id quod latine dicitur, pro, uel propter peccata, ut Osee. 12. Iacob seruiuit in uxore, id est, pro uxore. Et Psal. 16. Circumdede runt me in anima mea, id est, propter animam meam. Igitur merita nestra pingit Esaias, quibus duplicem illam libertatem obtinemus, et finitam militiam legis, et donati peccati, scilicet, quod nihil nisi peccata, et omnia peccata fuerint. Hunc cene igitur pulcherrimum et inuisum locum contra lib. arb. sic patremur conspurcari sermibus ludicis per Hieronymum. Et Diatriben allatit Absit, Stat uero Esaias meus uictor liberi arbitrij, et desinit,

desinit, gratiam donari, non meritis aut liberi arbitrii conatibus, sed peccatis & demeritis, liberumq; arbitrium suis uiribus nihil, nisi militiam peccati exercere posse, adeo ut & ipsa lex, quae in adiutorium dari putatur, ei fuerit intolerabilis & magis peccatorem fecerit, militantem sub ipsa.

Quod autem Diatribe disputat, licet per legem peccatum abundet, & ubi peccatum abundauit, abundet & gratia, non tamen hinc sequi, quod homo ante gratiam gratum facientem, adiutus auxilio Dei, non possit sese per opera moraliter bona prae parare fauori diuino. Mirum, si suo capite loquitur, ac non ex aliqua charta aliunde missa uel accepta, decerpserit, libroq; suo inseruerit Diatribe. Neq; enim uidet, neq; audit, quid sua uerba sonent. Si per legem abundat peccatum, quomodo est possibile, hominem per opera moralia posse prae parare sese fauori diuino? Quomodo opera profint, cum lex non proffit? aut quid est aliud per legem abundare peccatum, quam opera secundum legem facta esse peccata? Sed haec alias. Quid uero dicit, quod homo adiutus Dei auxilio possit operibus moralibus sese prae parare? Disputamus ne de diuino auxilio, uel de libero arbitrio? Quid enim non sit possibile diuino auxilio? Sed hoc est, quod dixi, Diatribe causam contemnit, quam agit, ideo sic fertit & oscitat loquendo. Cornelium tamen illum sententiam pro exemplo adducit, ut cuius preces